
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

      경정220,773,000원

  경정3,000,000원

  경정10,088,000원

      경정3,072,000원

부서: 생활지원과
정책: 기초생활보장
단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활지원과 2,189,037 2,165,326 23,711

국            250,646 231,678 18,968

도             62,663 57,920 4,743

시          1,875,728 1,875,728 0

기초생활보장 2,102,054 2,081,075 20,979

국            191,017 174,235 16,782

도             47,756 43,559 4,197

시          1,863,281 1,863,281 0

저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) 2,102,054 2,081,075 20,979

국            191,017 174,235 16,782

도             47,756 43,559 4,197

시          1,863,281 1,863,281 0

의료급여자치단체경상보조(현금급여비) 220,773 199,794 20,979

국            176,617 159,835 16,782

도             44,156 39,959 4,197

301 일반보전금 220,773 199,794 20,979

국            176,617 159,835 16,782

도             44,156 39,959 4,197

01 사회보장적수혜금 220,773 199,794 20,979

  ▣의료급여 현금급여비 지원
              220,773            199,794           20,979

국            176,617 159,835 16,782

도             44,156 39,959 4,197

의료급여자치단체경상보조(행정경비) 18,000 18,000 0

국             14,400 14,400 0

도              3,600 3,600 0

201 일반운영비 14,128 4,200 9,928

국             11,302 3,360 7,942

도              2,826 840 1,986

01 사무관리비 14,128 4,200 9,928

  ▣일반수용비                13,088              3,160            9,928

    ◎사무용품                 3,000              1,000            2,000

국              2,400 800 1,600

도                600 200 400

    ◎홍보물품 제작 등                10,088              2,160            7,928

국              8,070 1,728 6,342

도              2,018 432 1,586

202 여비 3,072 13,000 △9,928

국              2,458 10,400 △7,942

도                614 2,600 △1,986

01 국내여비 3,072 13,000 △9,928

  ▣의료급여 및 수급자 사례관리 업무추진
                3,072             13,000          △9,928

국              2,458 10,400 △7,942

도                614 2,600 △1,986

행정운영경비(생활지원과) 86,983 84,251 2,732



  경정67,388,000원

부서: 생활지원과
정책: 행정운영경비(생활지원과)
단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             59,629 57,443 2,186

도             14,907 14,361 546

시             12,447 12,447 0

인력운영비(의료급여기금특별회계) 86,983 84,251 2,732

국             59,629 57,443 2,186

도             14,907 14,361 546

시             12,447 12,447 0

사례관리전달체계개선(관리사업비) 74,536 71,804 2,732

국             59,629 57,443 2,186

도             14,907 14,361 546

101 인건비 67,388 64,656 2,732

국             53,911 51,725 2,186

도             13,477 12,931 546

03 공무직(무기계약)근로자보수 67,388 64,656 2,732

  ▣의료급여관리사 임금                67,388             64,656            2,732

국             53,911 51,725 2,186

도             13,477 12,931 546



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

  경정2,718,000원

  경정0원

  경정0원

  경정391,000원

  경정3,411,000원

  경정0원

  경정0원

  경정0원

  경정3,300,000원

        경정8,144,000원

      경정13,498,000원

      경정683,520,000원

      경정62,261,000원

      경정710,000,000원

      경정600,000,000원

부서: 건축과
정책: 행복주택행정
단위: 행복주택건설(특별회계)(자체)(국민주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축과 2,149,347 2,149,347 0

행복주택행정 1,549,347 1,462,941 86,406

행복주택건설(특별회계)(자체)(국민주택사업 특별회계) 1,549,347 1,462,941 86,406

시영공동주택 관리 1,531,807 1,445,401 86,406

101 인건비 3,109 19,687 △16,578

04 기간제근로자등보수 3,109 19,687 △16,578

  ▣공동주택 관리 인력                 3,109             19,687         △16,578

    ◎인부임                 2,718             14,510         △11,792

    ◎주휴수당                     0              2,639          △2,639

    ◎연차유급휴가수당                     0                587            △587

    ◎의무보험료                   391              1,951          △1,560

201 일반운영비 57,419 60,264 △2,845

01 사무관리비 15,419 18,264 △2,845

  ▣일반수용비                15,419             18,264          △2,845

    ◎시영아파트관리 사무용품                 3,411              2,400            1,011

    ◎팸플릿                     0                900            △900

    ◎아파트 관리규약                     0              1,800          △1,800

    ◎아파트 임대계약서                     0                600            △600

    ◎소방정밀점검 등 용역                 3,300              4,000            △700

    ◎아파트 위탁관리 대행수수료
                8,144              8,000              144

405 자산취득비 13,498 15,000 △1,502

02 도서구입비 13,498 15,000 △1,502

  ▣장기공공임대주택 작은도서관 도서(1,000권)
               13,498             15,000          △1,502

802 반환금기타 1,455,781 1,348,450 107,331

03 기타반환금등 1,455,781 1,348,450 107,331

  ▣장기공공임대주택 입주보증금 반환(40㎡*32세
    대)               683,520            640,800           42,720

  ▣장기공공임대주택 입주보증금 반환(27㎡×27
    세대)                62,261             57,650            4,611

  ▣장기공공임대주택 임대보증금 월세 전환(71세
    대)               710,000            650,000           60,000

재무활동(건축과) 600,000 686,406 △86,406

내부거래지출(국민주택사업 특별회계) 600,000 686,406 △86,406

통합재정안정화기금(통합계정) 예탁금 600,000 686,406 △86,406

704 예탁금 600,000 686,406 △86,406

01 예탁금 600,000 686,406 △86,406

  ▣통합재정안정화기금 예탁금
              600,000            686,406         △86,406



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

      경정22,542,000원

부서: 자원순환과
정책: 재무활동(자원순환과)
단위: 내부거래지출(폐기물처리시설사업기타특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원순환과 22,542 22,540 2

재무활동(자원순환과) 22,542 22,540 2

내부거래지출(폐기물처리시설사업기타특별회계) 22,542 22,540 2

통합재정안정화기금(통합계정) 예탁금 22,542 22,540 2

704 예탁금 22,542 22,540 2

01 예탁금 22,542 22,540 2

  ▣통합재정안정화기금 예탁금
               22,542             22,540                2



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

  경정3,513,000원

      경정32,000,000원

부서: 상하수도과
정책: 지하수 관리
단위: 수자원 기반구축(지하수특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상하수도과 373,831 417,831 △44,000

도              5,100 5,100 0

시            368,731 412,731 △44,000

지하수 관리 188,641 232,641 △44,000

도              5,100 5,100 0

시            183,541 227,541 △44,000

수자원 기반구축(지하수특별회계) 188,641 232,641 △44,000

도              5,100 5,100 0

시            183,541 227,541 △44,000

지하수보전관리 41,841 42,841 △1,000

801 예비비 3,513 4,513 △1,000

01 일반예비비 3,513 4,513 △1,000

  ▣예비비                 3,513              4,513          △1,000

지하수시설관리 56,400 99,400 △43,000

401 시설비및부대비 56,400 99,400 △43,000

01 시설비 56,400 99,400 △43,000

  ▣보조지하수 관측망 설치 및 개보수
               32,000             75,000         △43,000


